
NARNO MARTINEZ RAMIREZ
6.2 kW 23 de Agosto de 2025

1C 643070213271

1,422 kWh $ 1,512

10 1,624 kWh $60

96.03 % BIMESTRE $ 1,452

$9,073.00 MXN $357.00 MXN $8,716.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.7 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.5 %



Propuesta 1 23 de Agosto de 2025 7 de Septiembre de 2025

20250046

NARNO MARTINEZ RAMIREZ  

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Inversor Livoltek On-grid Monofásico: GT1-10K

1 BASE MEDIDOR  5X100 AMP

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $ 75,550.00

TOTAL (MXN) $ 75,550.00

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 9,073.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 8,716.00 $ 8,716.00 $ -66,834.00

2 $ 9,345.19 $ 367.71 $ 0.00 $ 8,977.48 $ 8,977.48 $ -57,856.52

3 $ 9,625.55 $ 378.74 $ 0.00 $ 9,246.80 $ 9,246.80 $ -48,609.72

4 $ 9,914.31 $ 390.10 $ 0.00 $ 9,524.21 $ 9,524.21 $ -39,085.51

5 $ 10,211.74 $ 401.81 $ 0.00 $ 9,809.93 $ 9,809.93 $ -29,275.57

6 $ 10,518.09 $ 413.86 $ 0.00 $ 10,104.23 $ 10,104.23 $ -19,171.34

7 $ 10,833.64 $ 426.28 $ 0.00 $ 10,407.36 $ 10,407.36 $ -8,763.98

8 $ 11,158.65 $ 439.06 $ 0.00 $ 10,719.58 $ 10,719.58 $ 1,955.60

9 $ 11,493.40 $ 452.24 $ 0.00 $ 11,041.17 $ 11,041.17 $ 12,996.77

10 $ 11,838.21 $ 465.80 $ 0.00 $ 11,372.40 $ 11,372.40 $ 24,369.17

11 $ 12,193.35 $ 479.78 $ 0.00 $ 11,713.58 $ 11,713.58 $ 36,082.75

12 $ 12,559.15 $ 494.17 $ 0.00 $ 12,064.98 $ 12,064.98 $ 48,147.73

13 $ 12,935.93 $ 509.00 $ 0.00 $ 12,426.93 $ 12,426.93 $ 60,574.66

14 $ 13,324.01 $ 524.27 $ 0.00 $ 12,799.74 $ 12,799.74 $ 73,374.40

15 $ 13,723.73 $ 539.99 $ 0.00 $ 13,183.73 $ 13,183.73 $ 86,558.13

16 $ 14,135.44 $ 556.19 $ 0.00 $ 13,579.24 $ 13,579.24 $ 100,137.38

17 $ 14,559.50 $ 572.88 $ 0.00 $ 13,986.62 $ 13,986.62 $ 114,124.00

18 $ 14,996.29 $ 590.07 $ 0.00 $ 14,406.22 $ 14,406.22 $ 128,530.22

19 $ 15,446.18 $ 607.77 $ 0.00 $ 14,838.41 $ 14,838.41 $ 143,368.63

20 $ 15,909.56 $ 626.00 $ 0.00 $ 15,283.56 $ 15,283.56 $ 158,652.18

21 $ 16,386.85 $ 644.78 $ 0.00 $ 15,742.07 $ 15,742.07 $ 174,394.25

22 $ 16,878.45 $ 664.13 $ 0.00 $ 16,214.33 $ 16,214.33 $ 190,608.58

23 $ 17,384.81 $ 684.05 $ 0.00 $ 16,700.76 $ 16,700.76 $ 207,309.33

24 $ 17,906.35 $ 704.57 $ 0.00 $ 17,201.78 $ 17,201.78 $ 224,511.11

25 $ 18,443.54 $ 725.71 $ 0.00 $ 17,717.83 $ 17,717.83 $ 242,228.95

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,003.9 1,884.9 1,770.3 1,813.6 1,799.8 2,010.5

Consumo actual 1,498.0 1,630.0 1,450.0 1,560.0 1,320.0 1,075.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


